Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___03.03.2015_____                                                                             № __9/7______

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Город Глазов», утвержденный постановлением

Администрации города Глазова от 08.05.2014 №9/4
В целях повышения эффективности муниципального управления, перехода к составлению проекта бюджета города Глазова в программной структуре, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 03.03.2014 года № 121-р «О порядке взаимодействия при разработке муниципальных программ городских округов и муниципальных районов, образованных на территории Удмуртской Республики, на период до 2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Глазов», утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 08.05.2014 №9/4, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3. раздела 2 «Требования к муниципальным программам» после слов «бюджетом города Глазова» вставить слова «за счет всех источников финансирования (собственные средства бюджета города, субвенции из бюджета УР, субсидии из бюджета УР)».
1.2. Приложение 1 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Глазов» изложить в новой  редакции:
Приложение 1

к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Глазов»

Форма 1. Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы

	Подпрограммы

	Координатор

	Ответственный исполнитель

	Соисполнители

	Цель

	Задачи программы (цели подпрограмм)

	Целевые показатели

	Сроки и этапы  реализации

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета городского округа
	    Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Глазов» составит ______ тыс.руб. , в том числе:
всего

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Объем финансирования всего, в т.ч.

Собственные средства бюджета города Глазова

Субвенции из бюджета УР

Субсидии из бюджета УР

	Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности

Форма 2. Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы

	Наименование подпрограммы

	Координатор

	Ответственный исполнитель

	Соисполнители

	Цель

	Задачи

	Целевые показатели

	Сроки и этапы  реализации

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета городского округа
	    Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Глазов» составит ______ тыс.руб. , в том числе:
всего

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Объем финансирования всего, в т.ч.

Собственные средства бюджета города Глазова

Субвенции из бюджета УР

Субсидии из бюджета УР

	Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города  И.В. Шаврова.
	Глава Администрации города Глазова
	А.Н. Коземаслов